
МУНИЦАПЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ 

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА, НАКАЗНОГО АТАМАНА ЧЕРНОМОРСКОГО 

КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23» сентября 2023 г.                                                                                   № 56 

г. Анапа 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 

сентября 2023 года № 2688 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьником на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году», приказа управления образования муниципального 

образования город-курорт Анапа от 22 сентября 2023 года №1068а «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить школьным координатором, ответственного за 

организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УМР Шаймарданову Т.С. 

2. Шаймардановой Т.С. организовать: 

 с 17.10.2023 по 24.11.2023 проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по учебным 

предметам согласно графику проведения Олимпиады (приложение №1) в 

строгом соответствии с порядком проведения и требованиям к организации и 

проведению, утвержденным приказом управления образования муниципального 

образования город-курорт Анапа от 22 сентября 2023 года №1068а «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 году». 

 осуществить регистрацию школьного координатора в личном 

кабинете на онлайн-платформе «Цифрум»; 



 осуществить регистрацию участников муниципального этапа 

Олимпиады на онлайн-платформе «Цифрум» (создание личного кабинета 

участника Олимпиады на все олимпиады); 

 создать допуск участников муниципального этапа на ту олимпиаду, 

в которой будет участвовать; 

 принять не позднее 10 дней до начала олимпиады заявления от 

родителей для создания специальных условий для участников олимпиады с 

ОВЗ и детей-инвалидов; 

 собрать не позднее 3 дней до начала олимпиады заявления и 

согласия родителей на обработку персональных данных, в том числе 

публикацию результатов и обеспечить их хранение в течение одного 

календарного года; 

 получить в 9.15 ч. в день проведения олимпиад по истории и 

литературе в личном кабинете руководителя творческие задания; 

 контролировать тиражирование заданий творческой части 

Олимпиады по истории и литературе; 

 обеспечить ведение видеофиксации и сохранность файлов 

видеонаблюдения Олимпиады; 

 обеспечить общественное наблюдение за проведением Олимпиады 

пригласив родителей учащихся, не участвующих в олимпиаде; 

 провести консультативную работу с участниками Олимпиады по 

вопросам апелляции. 

3. Техническому специалисту Пивоваровой С.Н.: 

3.1. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 

сети «Интернет» в дни проведения Олимпиады; 

3.2. обеспечить сопровождение участников во время выполнения 

тестовых заданий Олимпиады. 

4. Классным руководителям 7-11 классов: 

4.1. осуществить сбор заявлений и согласий родителей учащихся на 

обработку персональных данных и публикацию результатов; 

4.2. довести настоящий приказ до сведения родителей участников и 

участников Олимпиады; 

4.3. обеспечить своевременную регистрацию участников согласно 

графику проведения Олимпиады и наличие у учащихся документа, 

подтверждающего личность (паспорт или свидетельство о рождении); 

4.4. обеспечить наличие у участников для выполнения творческих 

заданий олимпиад по истории и литературе синей гелевой ручки (записи пастой 

другого цвета или карандашом не допускаются). 



5. Обеспечить информационное сопровождение проведения 

муниципального этапа олимпиады на официальном сайте школы и в 

социальных сетях Интернет (Турышев Р.О.). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Директор  

МАОУ СОШ № 35  

им. А.Д. Безкровного 

                   Подлинник электронного документа подписанного              
электронной подписью хранится в системе элек-

тронного документооборота администрации муни-

ципального образования город-курорт Анапа 

 

Сертификат 506В143В42FFEF3B0D4B36E100D399BF 

Владелец Позднеева Людмила Петровна 

Действителен с 12.05.2023 по 04.08.2024 

 

 

 

 

 
Л.П.Позднеева 



 

ГРАФИК 

проведения процедур муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2023/2024 учебном 

году 
 

 

 
Предмет 

 

 
Класс 

 
 

Платформа проведения 

олимпиады* 

 
 

Дата проведения/ 

начало олимпиады 

Публикация 

баллов и кри-

териев оценки 

в 10:00 

 
Прием 

апелляций 

до 20:00 

 
Результаты 

апелляций 

в 10:00 

Утверждение 

результатов 

(протокол 

жюри МЭ) 

(не позднее) 

Публикация 

итоговых 

результатов 

на сайте 

МОУО 
(не позднее) 

Китайский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
17 октября 

в 14:00 
21 октября (сб) 22 октября (вс) 27 октября 3 ноября 7 ноября 

Итальянский язык 8-11 https://edu.olymponline.ru/ 
17 октября 

в 14:00 
21 октября (сб) 22 октября (вс) 27 октября 3 ноября 7 ноября 

Испанский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
17 октября 

в 14:00 
21 октября (сб) 22 октября (вс) 27 октября 3 ноября 7 ноября 

Французский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
19 октября 

в 14:00 
24 октября (вт) 25 октября (ср) 31 октября 7 ноября 8 ноября 

История (+ эссе) 7-11 
https://edu.olymponline.ru/ 
и оргкомитет МЭ муниципаль-

ного образования 

20 октября 

в 10:00 
26 октября (чт) 27 октября (пт) 4 ноября 8 ноября 9 ноября 

Право 9-11 https://edu.olymponline.ru/ 
23 октября 

в 14:00 
28 октября (сб) 29 октября (вс) 7 ноября 10 ноября 13 ноября 

Литература (+ 

творческая часть) 
7-11 

https://edu.olymponline.ru/ 
и оргкомитет МЭ муниципаль-

ного образования 

25 октября 

в 10:00 
31 октября (вт) 1 ноября (ср) 8 ноября 13 ноября 14 ноября 

 
Технология (культура 

дома), теоретический 

тур 

 

 
7-11 

 

 
https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 
11 класс в 11:00 

 

 
31 октября (вт) 

 

 
1 ноября (ср) 

 

 
9 ноября 

 

 
14 ноября 

 

 
15 ноября 

Технология (культура 

дома), практический 

тур 

 

7-11 

проводит оргкомитет 
муниципального этапа 
муниципального об-

разования** 

27 октября 

не ранее 10:00 

 

31 октября (вт) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


 

 

 

 
Предмет 

 

 
Класс 

 
 

Платформа проведения 

олимпиады* 

 
 

Дата проведения/ 

начало олимпиады 

Публикация 

баллов и кри-

териев оценки 

в 10:00 

 
Прием 

апелляций 

до 20:00 

 
Результаты 

апелляций 

в 10:00 

Утверждение 

результатов 

(протокол 

жюри МЭ) 

(не позднее) 

Публикация 

итоговых 

результатов 

на сайте 

МОУО 
(не позднее) 

Технология (техника, 

технологии и техни-

ческое творчество), 

теоретический тур 

 

 
7-11 

 

 
https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 
11 класс в 11:00 

 

 
31 октября (вт) 

 

 
1 ноября (ср) 

 

 
9 ноября 

 

 
14 ноября 

 

 
15 ноября 

Технология (техника, 

технологии и техни-

ческое творчество), 

практический тур 

 
 

7-11 

 
проводит оргкомитет 

муниципального этапа 
муниципального об-

разования** 

 
27 октября 

не ранее 10:00 

 
 

31 октября (вт) 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
Технология 

(роботехника), 

теоретический тур 

 

 
7-11 

 

 
https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 
11 класс в 11:00 

 

 
31 октября (вт) 

 

 
1 ноября (ср) 

 

 
9 ноября 

 

 
14 ноября 

 

 
15 ноября 

Технология 

(роботехника), 

практический тур 

 

7-11 

проводит оргкомитет 
муниципального этапа 
муниципального об-

разования** 

27 октября 

не ранее 10:00 

 

31 октября (вт) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

Технология (ин-

формационная 

безопасность) 

теоретический тур 

 

 
7-11 

 

 
https://edu.olymponline.ru/ 

26 октября 

7 класс в 11:00 

8 класс в 14:00 

9 класс в 14:00 

10 класс в 11:00 
11 класс в 11:00 

 

 
31 октября (вт) 

 

 
1 ноября (ср) 

 

 
9 ноября 

 

 
14 ноября 

 

 
15 ноября 

Немецкий язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
30 октября 

в 14:00 
3 ноября (пт) 4 ноября (сб) 13 ноября 17 ноября 20 ноября 

Экология 9-11 https://edu.olymponline.ru/ 
31 октября 

в 10:00 
4 ноября (сб) 5 ноября (вс) 13 ноября 17 ноября 20 ноября 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


 

 

 

 
Предмет 

 

 
Класс 

 
 

Платформа проведения 

олимпиады* 

 
 

Дата проведения/ 

начало олимпиады 

Публикация 

баллов и 

критериев 

оценки 

в 10:00 

 
Прием 

апелляций 

до 20:00 

 
Результаты 

апелляций 

в 10:00 

Утверждение 

результатов 

(протокол 

жюри МЭ) 

(не позднее) 

Публикация 

итоговых 

результатов 

на сайте 

МОУО 
(не позднее) 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

 

7-11 
 

https://edu.olymponline.ru/ 
1 ноября 

в 10:00 

 

8 ноября (ср) 
 

9 ноября (чт) 
 

17 ноября 
 

20 ноября 
 

21 ноября 

Физическая культура, 

теоретический тур 
7-11 https://edu.olymponline.ru/ 

2 ноября 
в 10:00 

8 ноября (ср) 9 ноября (чт) 16 ноября 21 ноября 22 ноября 

Физическая культура, 

практический тур 

 

7-11 

проводит оргкомитет 
муниципального этапа 
муниципального об-

разования** 

3 ноября 

не ранее 10:00 

 

8 ноября (ср) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Экономика 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
7 ноября 
в 14:00 

11 ноября (сб) 12 ноября (вс) 17 ноября 24 ноября 27 ноября 

Физика 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
8 ноября 
в 10:00 

14 ноября (вт) 15 ноября (ср) 23 ноября 27 ноября 28 ноября 

География 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
9 ноября 
в 10:00 

15 ноября (ср) 16 ноября (чт) 24 ноября 28 ноября 29 ноября 

 

 

 

 

Биология 

 

 

 

 

7-11 

 

 

 

 

https://edu.olymponline.ru/ 

10 ноября 

7 класс в 9:30 

(возможность входа до 10:00) 

8 класс в 10:00 

(возможность входа до 10:30) 

9 класс в 13:00 

(возможность входа до 13:30) 

10 класс в 13:30 (воз-

можность входа до 14:00) 11 

класс в 14:00 (возмож-

ность входа до 14:30) 

 

 

 

 

15 ноября (ср) 

 

 

 

 

16 ноября (чт) 

 

 

 

 

23 ноября 

 

 

 

 

29 ноября 

 

 

 

 

30 ноября 

Химия 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
13 ноября 

в 10:00 
17 ноября (пт) 18 ноября (сб) 24 ноября 1 декабря 4 декабря 

Русский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
14 ноября 

в 10:00 
18 ноября (сб) 19 ноября (вс) 27 ноября 1 декабря 4 декабря 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


 

 

 

 
Предмет 

 

 
Класс 

 
 

Платформа проведения 

олимпиады* 

 
 

Дата проведения/ 

начало олимпиады 

Публикация 

баллов и кри-

териев оценки 

в 10:00 

 
Прием 

апелляций 

до 20:00 

 
Результаты 

апелляций 

в 10:00 

Утверждение 

результатов 

(протокол 

жюри МЭ) 

(не позднее) 

Публикация 

итоговых 

результатов 

на сайте 

МОУО 
(не позднее) 

ОБЖ, теоретический 

тур 
7-11 https://edu.olymponline.ru/ 

15 ноября 
в 10:00 

21 ноября (вт) 22 ноября (ср) 29 ноября 4 декабря 5 декабря 

ОБЖ, практический 

тур 

 

7-11 

проводит оргкомитет 
муниципального этапа 
муниципального об-

разования** 

16 ноября 

не ранее 10:00 

 

21 ноября (вт) 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

Астрономия 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
17 ноября 

в 10:00 
23 ноября (чт) 24 ноября (пт) 1 декабря 6 декабря 7 декабря 

 
 

Математика 

 
 

7 

проводит оргкомитет 

муниципального этапа 

муниципального об-

разования** 

 
20 ноября 

в 10:00 

 
 

25 ноября (сб) 

27 ноября (пн) 
(заявление пода-

ется очно в орг-

комитет муници-

пального этапа 

олимпиады) 

 
 

4 декабря 

 
 

8 декабря 

 
 

11 декабря 

Математика 8-11 https://edu.olymponline.ru/ 
21 ноября 

в 10:00 
25 ноября (сб) 26 ноября (вс) 4 декабря 8 декабря 11 декабря 

Английский язык 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
22 ноября 

в 10:00 
28 ноября (вт) 29 ноября (ср) 6 декабря 11 декабря 12 декабря 

Обществознание 7-11 https://edu.olymponline.ru/ 
23 ноября 

в 10:00 
29 ноября (ср) 30 ноября (чт) 7 декабря 12 декабря 13 декабря 

Информатика и ИКТ 7-11 Яндекс.Контест 24 ноября 
 13 декабря 14 декабря 

 

* процедура проведения муниципального этапа проходит в личных кабинетах участников на платформе проведения олимпиады 

** время начало олимпиады определяет муниципальный орган управления образованием 

 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/

